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U ПОДКА ЗА ПОМІЧ.ним 
добрі* востун. С
слд)«ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. І

АНАША АРИ» ЗРОСТАЄ!-,------------------------віддії Л
Вест Торонто. Вигаді робо-

t. От.І)
KM. 
та *

В останніх тжжаах слідуючі Оцим складаю шару подаку аидь
дам ТУРФДім. РаТ . Жикехції і Сек- 
ції Молоді а Копієток. On. u шарі

tay Дівочу Мандодіаоеу Ормстру досать добре.ШДКРКЇЇЯ НОВОГО БУДІМО 
ЯР. РОБ. ДОЮ.

тая вашої газетіПісля saèry голом слідувала звіті 
Kemoçm складає В та її дфігеитові i-lpû**** комітеті», ах відпрміпого, 
Угрттютот агару подяку пресового від "Ионг Воркерл і комі

жертва, 
зборах в сумі *12.75.

З товариським привітом,
М Сташко.

ними на загальних

в Слжт Пор-
Ош. придбай двох ці­

лорічних передплатників.
Честь і подяка вам, молоді тету товаришок, котрий мас за зав-Омт.

Дт Ж сіма в. р відбулося в Ке­
бу дмику 

вобудовамо

в Кеиорі рол- дде відділу Потім слідував звіт До- T.
бита твердий лід упередження загалу Мупальної о комітету, котрий е під СПРОСТУВАННЯпридбав одного цілорічного пе­

редплатника,У ар Роб Лому. й вторува- коптролею відділу І має за зав 
х для гарного культурного рол- спільними заходами помогти без робіт 

“нового" Укр. Роб. До- нкм комсомольцям Тов. П. Гіаклмнів

ю
жертвами й з усиллям* свідомого гур­ ті П.ватку Товаришу Редактор!

Прошу спростувати на сторінках 
“У.Р.В.” помилку, що була зайшла в 
звязку з нашою листопадовою кампа­
нією. Помилка в цьому, шо в помі­
щеному в “У.Р.В.” звіті з листопадо­
вої кампанії в Едмонтон було, що 
$14.00 на передплату “У P.R” на лісту 
ч. 3225 зібрав т. П. Грегоращук. а 
мато бути, що згадану вище суму 
грошей на передплату зібрала т-ка С 
Онишук Вина тут т-ки Онншук, бо. 
передаючи до комітету свою лісту, 
не подала на ній свого імени.

З товариським привітом,
L К. Лупу ж.

придбав чотирох цілорічних пе­
редплатниківдав звіт від комітету помочі старшим 

товаришам в будові Укр. Роб. Дому. 
Дальше був звіт інструктора Юних 
[Ііонірж. т. L Вив юрського. Тов. П 
і Цьлинів дав звіт від редакційної о 
комітету стінної газети, тижі 
Червона Іскра". Товариші вглиблю- 

М. Мостовчук, Н Велебніцький, L ютьсл в працю і заставляють себе
чим раз більше до писання, доказом 
чого « дотеперішні дописи в газеті 
Надіємося, що слідуючий рік поведе 
нас на ще ширше поле освіти.

По звіті всіх урядовців і комітетів 
за потвердженням контрольної комі­

ку
День цей залишиться на довго в

Саме шерп ня сила ту довгу
У мри Роб. Дому о Каюрі, Омт„ ліг

На цеМісцевого населення
придбав двох цілорічних перед­
платників.

«ото прибула з Bummer>
мв Дівоча Мандол шова Орхсстра 
зі своїм дірягемтом. тов. Гі Угро- 

I з пре до 
Шггульським

Точно в і год. і ЗО мій. вемером 
ВфКрИІО свито "ДЬоч
---------- |ккЯ відогрилз й відспівала
Дівоча Млядоліиова Орхестро. Пу- 
блмиа, яка заповнила була салю ио- 

ч мого дому по самі береги, була з са­
мого яочатиу та* од> use клена чарів­
ним співом і музикою, що оплескам 
ЇЇ не було кінця

Опісля голова місцевого відділу 
ТУРФДім, т. Пасерб, виступив з ко­
роткою, валкою промовою, в якій по­
яснив значіння нього 
за*, кілько праці і 
свідоміші робітники 1 робітниці Ке- 
норм, щоб побудувати оцей новий 
дім. Рівно-ж зложив він іменем від­
ділу щиру подяку Дівочій Мандоліно- 
вій Оркестрі Я її дірігентові, т. Угри- 
июкові за те. що прибули на це свя­
то. щоб своїм співом і музикою зро­
бити його справжнім величавим ро­
бітничим святом

У відповідь на це т-ка М. Білінська 
привітала присутніх від Дів. Манд 
Оркестри й від Секції Молоді, завзи- 
ваючн всю українську робітничу мо­
лодь до організації в Секції Молоді

А дальше слідувала програма кон­
церту, яку виповняли окрім КЛАСИЧ­

НИХ творів чужих композиторів світо­
вої слави чудові українські народні 
пісні, танки, дуети й т. ин. Публика 
сиділа мов зачарована, прислуху­
ючись прекрасним співам рідних пі­
сень і приглядаючись своїм рідним у- 
країнським танкам, після яких вибу­
хала вона бурею невгаваючих оплес­
ків, що переходили прямо в овацію.

В половині програми забрав слово 
т. 111атульський, який в довгій і пал­
кій промові росказав присутнім ціль 
і значіння робітничих організацій" 
ТУРФДім, Р.З.Т. і ин.. переповів ко­
ротко їхню історію розвитку й те­
перішній стан, вказав на величезні 
здобутки цих організацій у всіх ділян­
ках культурно-освітньої праці на про­
тязі кількох останніх, літ і поставив 
перед очі присутніх всі можливости 
розвитку наших організацій в най- 
блищому майбутньому. А ці можли­
вости е великі, гарні, принадні, як що 
тільки українське робітництво й йо­
го дітвора приєднається до своєї вла­
сної організації й працюватиме для 
неї. Тому закликав він усіх їх всту­
пати масово до цих робітничих орга­
нізацій, бо тільки через них ми здобу-

Листопадовий Комітет в Кеяю-
рі. Оит. придбав сімнайцять ці­
лорічних передплатників 

С Заокіпнмй в Мус Джо, 
Слеш, придбав трох цілорічних 
передплатників

К. Мклофій в Мус Дшо, Слеш.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

11ВХ ТУРФДім $8500
По 9254»:11В-К-, т.

Гриб;
no $2М*
В. Лучко. L Мостовчук;
■о $154»:
М. Ковпак, М. Пасерб;
по $104»:

Ьперпаиі-

L Кучмах, М. Божок. С. Клецко, L сії, звіти прннято до відома. 
Величенно, L Шелепук, І. Пендрмк. М. Дальше приступлено до вибору но- 
Коваль, Л. Гриник. К. Савич. В. Дир- вого заряду, до якого увійшли сліду- 
да. Малайка Зробок, С. Мартинюк, L ючі товариші: І. Ни»юрський, голова; 
Петруияк, В. Копоть, Посиф Линька. 1L Павлинів, фін. секреар; Р. Беркета, 
Микола Білоус, Ст. Габрилнк ;

С. Смалько $6 00; 
по $540:

Д. А Салеанч в Мус Джо,
Саск. придбав трох ціторічних
передплатників.

L Гулей в Мус Джо, Спси.
придбав трох цілорічних перед­
платників.

А- Бабич в Мус Джо, Саск.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

М. Яструбчак в Мус Джо, 
Саск. придбав пягь цілорічних 
передплатників

Н. Мнронюк в Мус Джо, Саск.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

Ф. Мишжк в Торонто, Оит.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

Іван Телевяк в Торонто, Оит.
придбав чотирох цілорічних пе­
редплатників.

H. Качмар в Торонто, Оит.
придбав одного цілорічної о пе­
редплатника.

L Розмарюїович в Торонто, 
Онт. придбав одного цілоріч­
ного передплатника.

Д. Босович в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

П. Юречків в Торонто, Онт.
придбав сімох цілорічних пе­
редплатників.

Юрій Осадчук в Торонто, 
Онт. придбав одного цілоріч­
ного передплатника.

Петро Качала в Торонто, Онт.
придбав чотирох цілорічних пе­
редплатників.

П. Романко в Торонто, Онт.
придбав трох цілорічних перед­
платників.

I. Чорній в Торонто, Онт.
придбав трох цілорічних перед­
платників.

Ф. Яськевич в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

М. Пайовик в Торонто, Онт.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

О. Теретіна в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Ю. Рудак в Дромгелер, Алта.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

В- ГІ. Никифоряк в Ню Кестл 
Майн, Алта. придбав двох ціло­
річних передплатників.

Марія Костюк в Ню Кестл 
Майн Алта. придбала одного 
цілорічного передплатника.

А. Лежанський в Ню Кестл 
Майн, Алта. придбав одного 
цілорічного передплатника.

Н. Макаренко в Ню Кестл 
Майн, Алта. придбав одного 
цілорічного передплатника.

П. Макар в Ню Кестл Майн, 
Алта. придбав двох цілорічних 
передплатників.

К. Гнатишин в Дромгелер, 
Алта. придбала чотирох цілоріч­
них передплатників.

А. Андріящук в Ню Кестл 
Майн, Алта. придбав одного 
цілорічного передплатника.

L Унгурян в Торонто, Онт. 
придбав одинайцять циорічних 
передплатників.

М. Влайко в Торонто, Онт. 
придбдв двох циорічних пе­
редплатників.

К. Паламарчук в Торонто, 
Онт. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

Вест Торонто, Онт.

В ч. 13. “Укр. Роб. Вістей'1 з дня 
29. січня ц. р. зайшла помилка в по- 
квітуванню імен жертводавців на 
сплату довгу У.Р.Д. в Вест Торонто, а 
саме: було надруковано “т. Березин- ! 
ченко — $2.00". а має бути т. Бере з-1 
ницький — $2 00; рівно-ж мильно по- j 
дано імя “т. Рубаченко замісць Ри- 
баченко — $3.00.

А. Бабійова, секр. жінвідділу.

рск. секреатр; Я. Бобисюк, бібліоте­
кар; до контрольної комісії: С. Косін- 

‘ськяіГі т-ки О. Мандрнк і 3. Стасів.
K Н., Стефан Богдан, М. Лідик, М. Дальше вибрано трох товаришів як 

Шишка, Франк Метесои, П. Угринюк відповідальних редакторів на цей рік, 
з Вінніпегу, Франк Мудярж, А. Ай- якими с П. Павлинів, L Вивюрський і 
дрейчук, Антін Антонюк, С. Коичар. Я. Бобисюк.
М. Шатульський, М. Савчук, Іван Бу- По обговоренню деяких справ на 
гай, В. Пекаучук, Анна Платню*, Д. добро організації збори закрито. 
Колісник, Петро Кучма. С. Лукіянчук, Порівнавши діяльність Л К.М. цего 
І Здріль, М. Дрнгасюк, М. Ганриш, А. року з діяльністю в минулім році. 
Пермський, Віл'ям Шульц, Анна Б>- видно великий поступ. Ми віримо, 
гай, К. Довган, М Франчук, І. Зро- шо в наступнім році наш відділ і кож- 
бок, Іван Савчук, Д, Мельник. Д. Хо- ний член і членкиня з окрема будуть 
мяк, Ст. Білань, І Маруняк, Ф. Вен- працювати зі ще збільшеним завзят- 
ський, Софія Франчук, Генрі Тітлемср, тям, а цим самим осягнемо ще біль- 
Антін Ратушняк, А, Коберник, Іван ші успіхи в нашій праці.

Я. Бобисюк,

а й роска-t ви І
ж épi в доклали

Торолд, Онт.

Товаришу Редактор!
Просимо помістити на сторінках “У. 

Р.В." спростування помилки, яка зай­
шла свого часу в поквітуванню жертв 
на пресовий фонд з-Торолд, Онт.

Через помилку місцевий Листопа­
довий Комітет пропустив імя т-ки 
Теклі Анинійчук між 
на пресовий фонд, а жертву Гі в сумі 
$1.00 помістив між приходами з ба­
зару.

А. Олексів, 
секретар.

Мазепа, Емілія Собецька;
по $340:
Яків.Бабій, Іван Чорній, М. Балик, 

Анна Роздобудько;
по $240:
Марія Лучко, С. Козловеький, С. 

Заблоцький, Пилип Віруй, М. Корми­
ло, К. Жуковський, Л. Зілінський, Г.

і олова.

жертводавцями

З ДІЯЛЬНОСТИ ВІДДІЛУ Р.З.Т.
1er Кнлдонан, Май.

З товариським привітом,
В. Корост іль, секр.В суботу, 29. січня ц. р. відділ Р З 

Кормило, В. Костив, Дм. Кіт, Fl. Ile- у в |ст Кнлдонан, Май. виставив за 
трусевич. т-ка Божок, ГІ, Баїнюк, М. допомогою місцевого Драмгуртка зві- 
Блида, В. Маршадок, Ілько 1 абрклик, СНу драму п. н. “Ой. не ходи Грицю 
Л. Козицький, Д. Камал, С. Мікий, С.

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ­
ДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється членів від­
ділу ТУРФДім у Вінніпегу, шо 
в неділю, дня 13. лютого ц. р., 
відбудуться членські річні збо­
ри вГдділу.

В програму зборів входять 
дуже важні справи. Старий 
заряд відділу дасть звіт за 
1926 рік та наступить вибір 
нового заряду на 1927 рік.

На зборах здадуть також ; 
звіт делегати з відбувшогося 
Восьмого З’їзду ТУРФДім.

Початок зборів точно в го­
дині 2-ій по полудни.

Кожний член відділу ТУРФ­
Дім у Вінніпегу мусить обовя- 
зково взяти участь в нарадах 
зборів.

Гіриходіть точно на означе­
ний час, щоби відтак через о- 
пізнення не затягнулися збори 

Заряд.

та на вечерннцГ. Саля місцевого Укр. 
Стефаник. чр. Ґордон. Іван Франчук. Ро6 дом> була битком набита 

Гриць Шевчук; H. Н. $1.25;
по $140:

Аматори винизалися досить добре,
а вже повне признання належиться ді- 

В. Боднарчук. Анна Мнколаш, Ан- рігентові за вишколення гуртових слі­
па Ярославська, Анастазія Шишко, BjB 
Марія Колісник, Дж. Кем, Анна Се- 
меник, Степанія Корба, Федора Бог-

Не обійшлось вправді без замішан­
ня, яке одначе треба приписати цій

дай. А. Острижнюк, Текля Собецька. обставині 
ГІ. СобецькиЙ, Марія Пекарчук, Текля 
Мазепа, Микола Здріль, Катерина Ка- 
зюк, Дж. СобецькиЙ, Софія Собецька,
І. Коржиновський, Анна Антонюк, Е- 
на Лисак, Анна Франчук, Марія Па­
серб, В. Табаснюк, Розалія Камад.
Петруня Савчук, Спайк, Нелі Яремко.
Анна Ковалик, Наталка Віруй, Анна 
Мельник, Василь Пендрик, Марія Ро- 
славська, Марія Пермська, Гафія 
Смалько, Параска Хомяк, Дж. Шишка,
Дж. Брест; 

по 50 центів:

що для так великих гур­
тів наша сцена є за мала.

Присутний.

МАСОВЕ ВІЧЕ Р.З.Т. » І ЛЄКЦІІ МУЗИКИ даю всім, хто ці­
кавиться музикою і хоче вчитися гра­
ти на скрипці. Зголошуватися на 
адресу:

Брентфорд, Оит. ПОВІДОМЛЕННЯЗа ініціативою нашого новоз’орга- 
иізованого “Українського робітничо­
го аматорського гуртка” було вла­
штовано забаву з танцями. При тій 
нагоді проголосилося масовий мітінг 
на 30. січня ц. р., тоб-то на другий 
день в неділю.

В неділю, в 2-ій годині по полудні - 
зійшлось правда не так багато людей, 
але всі майже вписались в члени Р

Stephen Humeniuk, 
1039 Aberdeen Ave.,

Winnipeg, Man.
Повідомляється всіх чле­

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 13. лютого 
в годині 10.30 перед по­
луднем відбудуться збори, 
на котрих будуть обго­
ворюватися організаційні 
справи. Всі члени й член- 
кині повинні обовязково 
бути присутними на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

демо краще життя.
Як публика іарио зрозуміла цю 

промову, про це найкраше посвідчить! 
об* в її великої жертволюбивости 
Цього печера зложили присутні своїх 
жертв на суму $710.18; окрім того ще 
перед відкриттям цьою свята двох то 
варишів купили для новою У.Р.Д. 
крісел на суму 270 доларів, а гурток

Гарі Меккей, Розалія Голайко, Ан­
тін Галайко, Анна Кучма, Зиновія, II.
Білань, И. Чорній, А. Бойчук, Рой Ко­
стик, Стефка Пасерб, 1. Пасерб;

по 25 центів:
С. Балик, Антонія Пермська, Миро- ^ ^°в Д®иилкж відкрив віче і по­

слана Пернська, Івась ІІернський, яснив присутнім його ціль. Відтак по- 
инших товаришів зложили готівкою Дніін Цекарчук, Петрусь Пермський, ПР°СИВ присутних, щоб вибрали собі 
51 дол., що разом виносить суму 333 д ^остоечук, Ева Бугай. Борис Ше- ГИ)СЗИД*К> для перепровадження віча.

Л. Рославська, Юрко Бугай; Г Тов Ланилюка вибрано головою ві­
ча, а т. Кузьму секретарем. Голова

ПОШУКУЮ своїх товаришів Яиа 
Маршала, Юіефа Келляра і Петра 
Мельничука, всі три походять з села 
Загрибеля, повіт Тернопіль, Галичи- 

Хто знає де вони пе[>ебувають, 
або вони самі хай зі олосят ься на по­
нищу адресу:до пізна в ніч.

Alex Voyna
Kipling, Sask.ПОВІДОМЛЕННЯ З ІСТ кил- 

ДОНАН.
доларів

Після концерту відбулася спільна 
товариська вечеря, після якої учасни- 

о робітничого свята розій-

лест,
Меккей 12 ц.; Мекміліяи 6 ц.

Я бажав-би купити малу фарму в 
околиці полудневої Онтеріо десь в 
Ге мил тоні Сеймі Кетерідєс або Торолд. 
Фарма може бути від 10 до 50 акрів, 
дім до мешкання або і без дому. їн- 
тересоваиі зволять писати на адресу:

I). Hackman,
Л46 Clarke St.,

Montreal, Que.

покликав до слова першого промовця. 
Дня 30. січня сколєктоваио в ан- г Иичеля з Киченер, який в короткій 

щасливі й вдоволені домів. ] глійськім театрі $121.45.v але приступній промові розповів по-
другий день, тоб-то а неділю, j Тут щс пояаемо спнс жертвод.іашв, чагк" ' причини засновниця запомо- 

2-ій год. по полудні саля що склали сво; жсрІВИ ше пг|„д від. ГОВОЇ організації в Канаді для укра- 
у битком набита, а а год „„„„„„ у р д а не 6ули ще „оквіто- ІНСЬКИ1 Робітників. Згадав також про 
ta повітала знову бурею

Разом $710.18.
Старанням відділу ТУРФДім 

в Іст Кнлдонан скликається на 
неділю 13. лютого в 2-ій годині 
пополудня до салі У.Р.Д. в Іст 
Кнлдонан

Заряд.зо. с 
У.Р.Д.
2.30 публи 
уплесків м
сцені, яка давала свій другий кой-, 
церт з ряду. 1 на цьому концерті про- j 
мовляв т. Шатульський, цим разом

ріжні буржуазні асекураційні компа- 
Іван Маруняк, купив крісел як жер- н" * порівнював їх з Р.З.Т. 

тву для У.Р.Д, на суму $135.00;
Н. Невідомий купив крісел як жер- РУК з Киченер, який навів ріжні фак­

тах для У.Р.Д. на суму $135.00; 
по $1040 жертвували:
B. Пекарчук, В Шульц;
C. Савчук $6.00; 
по $5.00:

вані в часописові:
ЗАГАЛЬНІ НАДЗВИЧАЙНІ 

ЗБОРИ

УВАГА! ГОНОР І ОКОЛИЦЯ!олінову орхестру на
Друї им промовцем був т. П. Оза- Польське Робітниче Товари­

ство у Вінніпегу відограє в су- 
всіх організацій, що гуртують- боту," 12. лютого в салі Укр 
ся при відділі. Роб. Дому в Гонор представ-

На порядку дня важні орга- лення> на якім буде відограно 
нізаційні справи. Всіх членів і 
членкинь просить прийти на 
означений час

тн про те, яке величезне значіння має 
Р.З.Т. для робітника в часі його не- 

Прочктав він річний звіт фі-

ПОТРІБНОпро значіння мистецтва і про україн­
ську пісню й музику.

Злмшиім буде роспмсув^тікя про 
самий концерт; він був невисказано 
гарний — це все, що я можу про ньо­
го сказати.

Того самого дня вечером в год. 8.30 
наша славна орхестра дала ще один 
концерт — цим разом в місцевім ан­
глійськім театрі Яке значіння мав 
цей концерт для загаЛу українського 
робітництва, а в першу чергу для 
доброї слави українського народиьо- 
іо мистецтва, про це читачі вже зна­
ють з допису т. Мусі* п. и. "Про од­
ну занедбану справу". Від себе хо­
чу тільки ствердити, що велика теат­
ральна салі була переповнена ріж по­
родною публи кою і поверх 300 людей 
мус іди вертати задля браку місця.

Цей концерт був справжнім тріюм- 
фом української пісні, музики Й тан­
ків. тріюмфом українського робітни­
чого мистецтва над патріотичним пар­
тацтвом і кирмнею. Англійці Шведи, 
Французи й ин . що були присутні на 
цьому концерті, з великим ентузі­
азмом викликали наших мметців по

одного-двох 
хлопців,(може бути і дівчина) до на­
уки друкарського ремесла, або одно-дуги.

нансовий і пояснив головні точки ста- го такого, що вже знає початки дру­
карською ремесла і може складати 
букви. Аплікант мусить добре читати 
по українськи, теж родичі або свояки 
мусять ручити за добре домашнє ви­
хований* ученика Зі олошуватися о- 
собисто на адресу: v
Друкарня “Новий Свгг” в Моитреалі

128 (134) St. Elizabeth St.

тута і опісля приступлено до впису 
М . Коваль, Ясько Собескі, Юзько нових членів. Вписалось 19 членів і 

ГІ. 4 членкнні — всіх 23. ПЬніше при­
ступлено до вибору сталого заряду, 

t до якого увійшли : Адам Лозінський, 
і олова ; Посиф Данилюк, фін. секр.; 
Степан Лозінський, рек. секр. Опіку­
ни хорих: Анна Іванкж і т. Вухач. 
Контрольна комісія: т.т. Іван Іванюк, 
Коник і Нацюк.

Новозорганізованому віддиові Р.З. 
Т. бажаємо якнайліпшого успіху в йо­
го ДІЯЛЬНОСТИ.

И. Данилюк, 
голова віча.

дві штуки в польській мові:
“SWATKI”

фарса на дві дії

“JEDEN Z NA8 MUSI 8EÇ 
0ZENK5

комедія на одну дію.

Собескі. М. Гавриш, І. Чорній, 
Кучма;

І. Шелеп у к $300;
по $240:
Іван Симаник, В Копоть.
Разом $333.00.

Заряд Відділу.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

Ілярка Стояновського, з села Кобило- 
волоки, повіт Теребовля, Галичина. 
Хто знав-би про нею, або він сам, 
прошу зголоситися на понищу адресу: 

John Kostur 
1327 Centre Ave.,

West Fort William, Ont.

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
а газеті подаємо тільки імена 
тих товариші», що придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і наді- 
ссь, що Ви й надалі продовжа- 
тнмете почате діло.

Хто слідуючий?!

(18)
РІННІ ЗБОРИ Л.К.М. Чистий дохід з представлен­

ня призначений На будову Коршмаиа, з села Раранча, повіт Чер- 
Польського Робітничого Дому. н1вці- Буковина. Лай брате про себе 

Комедії дуже цікаві І веселі І чут*у’ бо тво" сестРа Сайда, »ка була
паптя кожному їх побачити і "ийш',а мму* “« кагали за Іва- варта кожному їх пооачити. | на Кельгу „ВдОВІЛа f яш11н.іас, , ^ть.

і Початок представлення в го- ; ми „ма Хто знав-би про иего, або
; ДИНІ 8-ІЙ вечером. ! Нін сам хай зголоситься

ЦІНИ ТИКЄТІВ 35 1L ДЛЯ доро- І щу адресу:
слих, 15 ц. для дітей.

ПОШУКУЮ свого брата Григорія
Торонто, Онт.

Кузьма,
секретар.Річні збори укр. відділу Ліги Кому- 

містичної Молоді відбулися 16. січня 
ц. р в дьокалі під ч. 553 Квін вул В 
З 15 точок, котрі входили в програму, 
ми зі здаємо про важніші.

По виборі голови і секретаря до 
переведення зборів т. L Вивюрський 
дав фінансовий звіт за 1926 рік. який | 
представляється так:
Приходи 
Росходн

ЧИТАЙТЕ "ВОРКЕРА”»ПОВІДОМЛЕННЯ.

В справі допомоги будові чкт. “Про- 
свіпГ в Зелені А п. Гуситмн, Галичина.

на понищу1 Кожний класово свідомий 
робітник повинен перед­
плачувати І читати робіт­

ничу газету

Sands Kielga,
Р. О. Box 646 

Port Colborne, Ont.

В ч. 8. “У.Р.В." було поміщено 
просьбу до односельчан Зеленої, пов. 

$312.24 Гусятин в справі допомоги будові 
289.34 чкт. “Просвіти" в Зеленій, де було

! <" 18)ПОШУКУЮ свого краяна Стефана 
Войтовича, з села Грушова, ловіть 
Кобринь, Полісся, Західна Україна, fl- 
кий в минулому році перебував в Са- 
скатуні, Саск. Хто знає про Hfefo, або 
він сам, хай напише на адресу:

Sergiy Nykitiuk 
Big Falls, via Atikokan, Ont.

The WORKER>4
----------- зазначено, щоб жертви посилати на

Остав в касі на 1927 р. . $ 22.90 руки комітету ; одначе не подано бу­
дка 1 тре рази.

Добровільних жертв » театрі зібра­
но цього кечера на суму $121.45.

Українське робгттшцтьо в Канаді 
ноже бути горде 
нистецькі здобутки.
Діючу Мандоліно» Орхестру. на цей

у. Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сять $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!
— Адреса: —

THE W0KKEB, 
Room ЗОЇ, Туші Bid*,

96 Xing 8t., East 
Toronto, Ont

ДР, ОСИП МЕТИСШToe. 11 Ііаалнніх дав звіт протоко- *° адреси Тому проектьсх приіштн 
дерняй «к едідуе: за минулий рік від- до чаома. шо адреса цього комітету 
булоск 33 адніністраційнмх нгтінгія. < 
б слецічльнні зборів заряду. 4 забаві.
І свято з "Живою газетою", 1 дсва­
ті й 1 масове віче.

V умр. лікар І хірург отво- 
рнв свою.„лікарську кан­
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці а шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнська Адреса:
Boom ЗОЇ, Kitchen Block, 

10164 -А. — 101 Btreet, 
BDMOETOH, ALTA.

свої культУряо-
)&J. Welyehenko, 

Box 503,
скою славну

мистецький гурток робітничої молоді. Kenora, Ont.
З товариським прекітом,

L Велмчснко.

Де Є мій краян Іван Гриб з котрим 
к приїхав до Канади ж минулому році 
лик 10. травив. Того самого року ми 
розійшлися » Вінніпегу. Намите ло 
мене краяне на слідуючу адресу:

Fred Filyk 
Р.О. Box 613

Bsteran, Saak.

то і такою витре жалістю й захоплен­
ім працює дав добра своєї організа­

ції й дає доброї слави українського

Дальше слідував звіт бібліотекар# 
т T. С Костськаго В бібліотеці е 
289 книжок Протягом року ввоози- 
чено було 179, з того 120 звернено
Осталось на руках чнтлчіа 56 книжок _ _
Загальна „prim, бібліотек. $8138. ! Товариші! Відновляйте ne-

“Українські Робіт­

ко! юбці вміють тільки «мскреднтувл-
тв і влртвчвтв В очах чужої вублвхж mo h 

сою ІЗа не стіломс українське робітнв Звіт голова, т. Р. Берести з хни чи, релплату 
стм відділу за минулеє рів звучав як1 НИНІ Вісти"!любить і цінить сво» слав­ші ео

• . 'Т'

КОМЕДІЯ! ШАЛАПУТ! КОМЕДІЯ!
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­

СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ
віїогриіьсі

В СУБОТУ, 12. ЛЮТОГ0 1927 РОКУ
В №. РОБ. ДОН В ВІННІПЕГУ

дуже смішну комедію в 5-ох ДІЯХ К. Глінського п. н.

ШАЛАПУТ
Комедія ця дуже весела І грається перший раз на сцені 
Укр. Роб. Дому у Вінніпегу. В цій комедії беруть участь 
найкращі аматорн-коміки. Приходіть в суботу, 12. сі­
чня до Укр. Роб. Дому, а насмієтеся до схочу, бо така 
комедія як “Шалапут*’ — це рідкість, тому не пропу­

стіть нагоди побачити цю знамениту комедію.
Крім цього буде показуватися комедія п. н. “LUCKY 
STARS" І одноактівка п. н. “SPIKES and BLOOMERS"

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тнкетн можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА- ' 
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відбудеться--------

В НЕДІЛЮ, 13. ЛЮТОГ0 1927 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ШИШИЙ
КОНЦЕРТ

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

іЧ

т. і
- і


